

# Årsredovisning

för



556560-4104

Räkenskapsåret

2014

Styrelsen och verkställande direktören för Arvidsjaur Energi AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2014.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består av två affärsområden, Fjärrvärme samt Industrihus. Affärsområde Fjärrvärmes verksamhet består i att producera, leverera och tillhandahålla ledningsburen energi i första hand i form av biobränslebaserad fjärrvärme. Affärsområde Industrihus verksamhet består i att äga och förvalta industrifastigheter inom Arvidsjaur kommun.

#### *Affärsområde Industribus*

Fastighetsbeståndet består av två industrihus på fastigheten Arvidsjaur 9:41 samt två byggnader för flyktingboende i kv Rapphönan. Den totala arean är cirka 4800 m<sup>2</sup>.

#### *Affärsområde fjärrvärme*

Affärsidén är att ersätta individuell olje- ved- och elanvändning för uppvärmning med samordnad värmeproduktion i form av fjärrvärme. Värmen produceras huvudsakligen i biobränsleeldade pannor och distribueras till kunderna i ett fjärrvärmenät. Bränslet består till största delen av lokala träbränslen, såsom skogsflis GROT (GRenar Och Toppar), spån, bark och torv. Spets- och reservpannor eldas med pellets respektive olja.

Installerad effekt till fjärrvärmenätet understiger 20 MW. Verksamheten är anmälningspliktig enligt Miljöbalken.

Den dagliga verksamheten drivs av tre maskinister, en halvtidstjänst som fastighetsskötare /snickare samt en arbetsledare.

Under 2014 har 38,8 GWh energi levererats vilket är i paritet med 2013 års leverans. Året har varit betydligt varmare än ett normalår.

Oaviserade avbrott eller bristande leveranser har inte förekommit under 2014. 437 leveranspunkter fanns inkopplade och i drift vid utgången av 2014.

Under genomförda underhållsrevisioner har anläggningarna och verksamheten kontrollerats enligt fastlagda samhälleliga krav och interna rutiner. Korrigerande åtgärder har vidtagits efter behov för att efterleva ställda krav samt för att därtill hålla en fortsatt hög nivå i anläggningarna med avseende på driftsäkerhet, ekonomi, miljöpåverkan och arbetsmiljö.

### Väsentliga händelser under året

Under 2014 har vi investerat cirka 10 miljoner kronor i en ny pelletseldad produktionspanna på 5 MW samt flyttat den oljeeldade reservpannan till Sandbackaområdet. Därigenom har vi kraftigt ökat vår förmåga att leverera värme till nya kunder och slipper även elda med olja vid extremt kalla perioder. Vi har samtidigt ökat reservkapaciteten kraftigt. Vid det fall att huvudanläggningen på Västlunda fallerar kan vi nu producera cirka 14 MW istället för som tidigare cirka 8 MW. Vi bör alltså klara temperaturer ner mot -35 grader, mot tidigare -10 grader, med den nya förstärkta reservkapaciteten.

Samtidigt har det varit en besvärande omständighet för bolaget att man tidigare haft 50 års avskrivningstid för fjärrvärmeledningarna. Den tekniska livslängden för fjärrvärmeledningar brukar uppskattas till 30 år. Denna diskrepans skulle ställa till med problem om 20 år då de äldsta ledningsnäten börjar ha uppnått sin tekniska livslängd och måste bytas ut. Man riskerar då att få dubbla avskrivningar för samma ledningsnät.

Vi har därför valt att ändra avskrivningstiden för ledningarna till normala 30 år. De ökade avskrivningskostnaderna för detta balanseras av återföringen av överavskrivningarna.

Bolaget har omförhandlat alla bränsleavtal och bland annat bytt pelletsleverantör. Vi har för närvarande fem huvudleverantörer av bränsle.

Fjärrvärmepriset har legat stilla sedan 2012 och styrelsen beslutade att priset 2015 för fjärde året i rad ska vara orört.

Nätförlusterna uppgick till 12 %, samma som föregående år.

Personalens sjukfrånvaro var 0,73 % mot 0,52 % året innan.

#### Ekonomi

Väderutfall, priset på bränslen, ränteläget, underhålls- och reparationskostnader samt uppkomna vakanser i fastighetsbeståndet är de faktorer som mest påverkar det ekonomiska resultatet för bolaget.

Resultatet blev 3,1 miljoner kronor. Trots det mycket varma vädret blev vinsten på fjärrvärmeverksamheten 2,6 miljoner kronor. Fastighetssidans resultat blev en halv miljon kronor.

I samråd med moderbolaget Arvidsjaur Kommunföretag AB har det samlade resultatet i koncernen diskuterats. Arvidsjaur Energi AB kan, utifrån detta, med hänvisning till sina utvecklingsmöjligheter och finansiella ställning lämna ett koncernbidrag till Arvidsjaur Flygplats AB med 1.500.000 kr för 2014.

Vi har 2014 för första året betalat borgensavgift till kommunen. Avgiften var 283.000 kr.

#### Mål och måluppfyllelse

Bolagets nuvarande mål beslutades 2012-11-06 och gäller för perioden 2013-2014.

Då ju 32 % av aktiekapitalet var förbrukat i och med 2011 års bokslut beslutade bolaget om målet att inom tre år återställa kapitalet. Målet uppfylldes med råge redan under 2013.

Kompetensutvecklingsmålet om minst fyra dagars årlig kompetensutveckling för alla anställda i bolaget har till skillnad från fjolåret inte riktigt uppfyllts. Orsaken är att vi varit engagerade i investeringen av nya produktionspannan och utbildat oss på den istället för konventionell kompetensutveckling.

Målet om samverkan med övriga koncernen har uppfyllts. Bolaget har deltagit i alla koncernövergripande upphandlingar som genomförts av kommunförvaltningens upphandlingsenhet.

Bolagets egna upphandlingar görs av kommunförvaltningens upphandlingsenhet mot ersättning. Bolaget har mot ersättning nyttjat tekniska förvaltningens experter som byggledare och GIS-konsulter.

Bolaget köper all ekonomisk administration av kommunens ekonomikontor.

Bolaget har börjat undersöka huruvida man skulle kunna leverera så kallad "färdig värme" till Flygplatsbolaget.

Målet om samverkan med andra fjärrvärmeverk har uppfyllts. VD och anställda har återkommande kontakter med andra fjärrvärmebolag i olika frågor.

Ägardirektivens mål om användande av lokala bränslen uppfylls då vi sedan ett par år bytt ut en stor del av bränslet till närproducerad billig torvbränsle från Saltmyran. Vi investerade i en rostfri skorsten för att kunna elda torv.

Målet om attraktiv avgiftsstruktur uppfylls då bolaget inte höjt priset på fyra år och visionen är att det inte ska höjas på ett antal år framledes.

Samlokaliseringmålet beaktas alltid.

Målet om miljömässigt hållbar utveckling uppfylls då vi genom investeringen i ny pelletspanna helt kommer ifrån oljeeldning vid topplast. Vi har dessutom bytt ut en gammal servicebil till en elhybridbil.

## **Framtid**

Bolaget har i och med de gjorda investeringarna i ökad produktions- och reservkapacitet möjlighet att ansluta stora nya volymer.

Ny lagstiftning på mätningområdet innebär att vi under 2015 och 2016 måste byta ut alla våra värmemätare. Projektorganisation för detta arbete är upprättad och nödvändig utrustning upphandlad.

Styrelsen har under hösten beslutat om att priset på fjärrvärme ska vara oförändrat 2015. Det blir fjärde året i rad utan prishöjning.

## **Ägarförhållanden**

Bolaget ägs av Arvidsjaur Kommunföretag AB som i sin tur ägs av Arvidsjaur Kommun.

## **Styrelse**

Kommunfullmäktige har nominerat och Arvidsjaur Kommunföretag har utsett styrelsen.

### *Ordinarie*

Björn Lundberg, ordförande  
Bill Grundström  
Patrik Lundkvist  
Ulf Isaksson  
Jerry M Johansson

### *Suppleanter*

Dick Grundström  
Karl-Gustaf Lindström  
Bo Lundmark

## Revisorer

### *Ordinarie*

Fredrik Lundgren  
Aukt. revisor, Ernst & Young  
Karl-Gunnar Lindkvist  
Förtroendevald revisor

### *Suppleanter*

Michael Engström  
Aukt. revisor, Ernst & Young  
Lennart Jonsson  
Förtroendevald revisor

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>
Nettoomsättning	25 105	24 538	26 047	21 990	25 126
Resultat efter finansiella poster	3 101	5 219	2 061	-1 999	1 000
Soliditet (%)	13,0	12,0	8,0	6,0	8,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Jämförelsetalen för räkenskapsår 2010-2012 har inte räknats om enligt K3.

## **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 943 236
årets vinst	1 641 796
	<b>3 585 032</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	3 585 032
---	-----------

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2014-01-01 -2014-12-31</b>	<b>2013-01-01 -2013-12-31</b>
Nettoomsättning	2	25 105 325	24 537 556
Övriga rörelseintäkter	3	3 265 705	7 145 372
		<b>28 371 030</b>	<b>31 682 928</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-9 403 782	-9 767 858
Övriga externa kostnader	4	-5 130 636	-5 730 986
Personalkostnader	5	-3 113 350	-3 524 695
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-5 098 919	-4 896 590
		<b>-22 746 687</b>	<b>-23 920 129</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6	<b>5 624 343</b>	<b>7 762 799</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		22 825	25 308
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 546 288	-2 569 439
		<b>-2 523 463</b>	<b>-2 544 131</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 100 880</b>	<b>5 218 668</b>
Bokslutsdispositioner	7	-1 500 000	-2 000 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 600 880</b>	<b>3 218 668</b>
Skatt på årets resultat	8	40 916	-44 307
<b>Årets resultat</b>		<b>1 641 796</b>	<b>3 174 361</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	20 695 571	20 659 804
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	67 881 604	71 986 140
Inventarier, verktyg och installationer	11	200 000	32 438
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	10 694 875	467 829
		<b>99 472 050</b>	<b>93 146 211</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		9 000	9 000
Uppskjuten skattefordran	8	11 193	0
		<b>20 193</b>	<b>9 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>99 492 243</b>	<b>93 155 211</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		2 828 678	2 750 785
Färdiga varor och handelsvaror		182 752	62 798
		<b>3 011 430</b>	<b>2 813 583</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 301 019	1 393 210
Fordringar hos Arvidsjaurs Kommun		0	464 398
Fordringar hos koncernföretag		452 993	0
Aktuella skattefordringar		112 660	123 869
Övriga fordringar		33 622	118 663
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 125 989	2 045 273
		<b>4 026 283</b>	<b>4 145 413</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 037 713</b>	<b>6 958 996</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>106 529 956</b>	<b>100 114 207</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		10 000 000	10 000 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		1 943 236	-1 231 124
Årets resultat		1 641 796	3 174 361
		<b>3 585 032</b>	<b>1 943 237</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>13 585 032</b>	<b>11 943 237</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för skatter		14 584	44 307
<b>Långfristiga skulder</b>	15		
Skulder till kreditinstitut		76 950 000	78 950 000
Skulder till koncernföretag		2 425 000	2 425 000
Skulder till Arvidsjaur's Kommun	16	3 571 456	127 285
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>82 946 456</b>	<b>81 502 285</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		2 000 000	2 000 000
Leverantörsskulder		5 757 850	3 249 971
Skulder till arvidsjaur's Kommun		531 518	128 924
Övriga skulder		52 631	55 659
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	1 641 885	1 189 824
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>9 983 884</b>	<b>6 624 378</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>106 529 956</b>	<b>100 114 207</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga



<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2014-01-01 -2014-12-31</b>	<b>2013-01-01 -2013-12-31</b>
<b>Rörelseresultat</b>			
Resultat före finansiella poster		5 624 343	7 762 799
<i>Justering för poster som ingår i kassaflödet</i>			
Avskrivningar		5 098 919	4 896 590
Realisationsvinst		0	-3 261 910
Koncernbidrag		-1 500 000	2 000 000
Erhållen ränta		22 825	25 208
Erlagd ränta		-2 546 288	-2 569 439
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>6 699 799</b>	<b>4 853 348</b>
Förändring av varulager och pågående arbete		-197 847	-1 124 628
Förändring av kortfristiga fordringar		72 122	3 262 253
Förändring av kortfristiga skulder		3 406 512	34 408
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>3 280 787</b>	<b>2 172 033</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Försäljningar anläggningstillgångar			4 000 000
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-11 424 758	-2 238 739
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering på lån		-2 000 000	-1 800 000
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-3 444 170</b>	<b>6 986 742</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>6 428 544</b>	<b>9 872 716</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>9 872 716</b>	<b>2 885 974</b>
<b>I likvida medel ingår ej nyttjad checkkredit</b>		<b>6 428 544</b>	<b>9 046 933</b>
<b>Checkräkningslimit i kommunkoncernen</b>		<b>10 000 000</b>	<b>10 000 000</b>

## Tilläggsupplysningar

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är för första gången upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. I och med övergången till BFNAR 2012:1 (K3) har följande redovisningsprinciper ändrats i jämförelse med tidigare år:

Byggnaderna har delats upp efter olika komponenter. Uppdelningen har skett enligt följande komponenter: Stomme, fasad och yttervägg, yttertak, fönster, snickeri, tekniska installationer, kök med inredning, övrigt och hyresgäst Anpassning. Respektive komponent skrivs av över dess nyttjandeperiod, den period under vilken byggnaderna förväntas användas i företaget.

Övergången till BFNAR 2012:1 (K3) har påverkat resultaträkningen för räkenskapsåret 2013 med en minskning av avskrivningarna på 201 396 kr samt uppskjuten skatt med 44 307 kr.

För att möjliggöra meningsfull jämförelse med föregående år har följande poster i finansieringsanalysen räknats om: Rörelseresultat och avskrivningar.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

#### Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Tillkommande utgifter som förbättrar en tillgångs ekonomiska nytta, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Medan utgifter för reparationer och underhåll redovisas som kostnader den period de uppkommer. Ränteutgifter hänförliga till ny-, till- eller ombyggnadsprojekt kostnadsförs i sin helhet.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader	1-5
Markanläggningar	5
Inventarier	20
Fjärrvärmeledningar	3,33
Abonmentcentraler	6,67
Panncentral K4	20
Styr- och processutrustning	10
Panncentral Lyckan och Västlunda	5
Ettapp 2013	10

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Skatt**

Årets totala skatt för företaget utgörs av uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder och avsättningar.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2014	2013
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Energidelen	25 977 652	25 580 186
Fastighetsdelen	3 118 669	7 206 441
	<b>29 096 321</b>	<b>32 786 627</b>
<b>Rörelseresultat per rörelsegren</b>		
Energidelen	2 585 313	3 627 961
Fastighetsdelen	515 567	3 933 441
	<b>3 100 880</b>	<b>7 561 402</b>

Omsättning per rörelsegren redovisas före interna elimineringar.

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2014	2013
Hysesintäkter	2 724 510	3 648 629
Vinst avyttring anläggningstillgång	12 000	3 261 910
Försäkringsersättningar	18 359	80 000
YIT Sverige	0	111 151
Övriga intäkter	60 622	43 682
Övrig försäljning	450 214	0
	<b>3 265 705</b>	<b>7 145 372</b>

## Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2014	2013
<b>Ernst &amp; Young</b>		
Revisionsuppdrag	41 000	37 721
Övriga tjänster	12 400	0
	<b>53 400</b>	<b>37 721</b>

### Not 5 Anställda och personalkostnader

	2014	2013
<b>Medelantalet anställda</b>		
Män	5	5
	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader</b>		
Löner och andra ersättningar till styrelse och VD	58 875	124 090
Löner och ersättningar till övriga anställda	1 977 829	2 217 451
Pensionskostnad till styrelse och VD	(0)	(0)
Pensionskostnad till övriga anställda	279 546	262 987
Övriga sociala kostnader	657 206	800 784
<b>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>2 973 456</b>	<b>3 405 312</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

### Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2014	2013
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,60 %	15,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	20,00 %	0,00 %

### Not 7 Bokslutsdispositioner

	2014	2013
Lämnade koncernbidrag	-1 500 000	-2 000 000
	<b>-1 500 000</b>	<b>-2 000 000</b>

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt**

	2014	2013
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Uppskjuten skatt	29 723	44 307
Uppskjuten skatt underskottsavdrag	11 193	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>40 916</b>	<b>44 307</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2014		
	Procent	Belopp	Procent
Redovisat resultat före skatt		1 600 880	
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-352 194	22,00
Ej avdragsgilla kostnader		-4 458	
Underskottsavdrag		356 652	
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>22,00</b>		<b>22,00</b>

**Uppskjuten skatt på temporära skillnader  
2014**

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader		29 723	29 723
Skattemässiga underskottsavdrag	11 193		11 193
	<b>11 193</b>	<b>29 723</b>	<b>40 916</b>

**2013**

Temporära skillnader	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	44 307	44 307
	<b>44 307</b>	<b>44 307</b>

**Förändring av uppskjuten skatt**

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Avdragsgilla temporära skillnader	44 307	-3 391	40 916
	<b>44 307</b>	<b>-3 391</b>	<b>40 916</b>

**Not 9 Byggnader och mark**

	2014-12-31	2013-12-31
Ingående anskaffningsvärden	41 692 254	44 288 255
Inköp	958 190	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 596 001
Investeringsbidrag	-5 250 000	-5 250 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>37 400 444</b>	<b>36 442 254</b>
Ingående avskrivningar	-15 782 450	-16 721 054
Försäljningar/utrangeringar		1 857 913
Årets avskrivningar	-922 423	-919 309
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-16 704 873</b>	<b>-15 782 450</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 695 571</b>	<b>20 659 804</b>

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2014-12-31	2013-12-31
Ingående anskaffningsvärden	119 935 973	117 290 690
Inköp	55 711	1 770 910
Omklassificeringar		874 373
Erhållna investeringsbidrag	-12 680 000	-12 680 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>107 311 684</b>	<b>107 255 973</b>
Ingående avskrivningar	-35 269 833	-31 308 545
Årets avskrivningar	-4 160 247	-3 961 288
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-39 430 080</b>	<b>-35 269 833</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>67 881 604</b>	<b>71 986 140</b>

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 666 797	1 730 137
Inköp	183 811	0
Försäljningar/utrangeringar	-1 491 390	-63 340
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>359 218</b>	<b>1 666 797</b>
Ingående avskrivningar	-1 634 359	-1 681 705
Försäljningar/utrangeringar	1 491 390	63 340
Årets avskrivningar	-16 249	-15 994
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-159 218</b>	<b>-1 634 359</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>200 000</b>	<b>32 438</b>

**Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
Ny pelletspanna Lyckan	8 295 704	77 739
Oljepanna Lyckan	2 004 511	390 090
Pelletspanna Flygplatsen	13 160	0
Pågående investering mätutrustning	381 500	0
<b>10 694 875</b>	<b>467 829</b>	

**Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
Förutbetalda kostnader	224 869	190 082
Upplupna intäkter	1 901 120	1 855 191
<b>2 125 989</b>	<b>2 045 273</b>	



**Not 14 Förändring av eget kapital, föregående år**

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat
<b>Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning vid tidpunkten för övergång till BFNAR 2012:1</b>	10 000 000	-1 231 124	3 017 272
<b>Justeringar vid övergång till BFNAR 2012:1</b>		0	157 089
<b>Belopp vid årets ingång efter justeringar vid övergång till BFNAR 2012:1</b>	10 000 000	-1 231 124	3 174 361
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		3 174 361	-3 174 361
Årets resultat			680 880
<b>Belopp vid årets utgång</b>	10 000 000	1 943 237	680 880

**Not 15 Långfristiga skulder**

	2014-12-31	2013-12-31
<b>Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen</b>	70 950 000	70 950 000
	<b>70 950 000</b>	<b>70 950 000</b>
<b>Förfaller senare än fem år efter balansdagen</b>	6 000 000	8 000 000
	<b>6 000 000</b>	<b>8 000 000</b>

Långgivare är Kommuninvest i Sverige AB. Samtliga lån är upptagna med kommunal borgen. Kommunal borgen omfattar låneskuld inklusive amorteringar och upplupna räntor upp till 100 000 000 kronor.

### Not 16 Skulder till Arvidsjaur Kommun

Avser bolagets andel av centalt koncernkonto för hela Arvidsjaur Kommunkoncern, vilket innebär att skulden i sin helhet är skuld till moderbolaget ur ett avtalsrättsligt perspektiv.

### Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2014-12-31	2013-12-31
Upplupna löner	90 933	136 048
Upplupna semesterlöner	154 121	134 518
Upplupna sociala avgifter	131 051	140 498
Upplupna räntekostnader	334 682	560 816
Förutbetalda intäkter	55 296	52 284
Upplupen löneskatt	67 817	63 679
Övriga upplupna kostnader	807 985	101 981
	<b>1 641 885</b>	<b>1 189 824</b>

Arvidsjaur den 6 mars 2015

Björn Lundberg  
Ordförande

Bill Grundström

Ulf Isaksson

Jerry Johansson

Patrik Lundkvist

Heikki Kairento  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Fredrik Lundgren  
Auktoriserad revisor

Karl-Gunnar Lindkvist  
Revisor